
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 26. februar 2020 på Røntgenaf-

delingen, Bispebjerg og Frederiksberg Hospital. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Det drejer sig om et rutinebesøg på en radiologisk afdeling, der er normeret til at va-

retage uddannelsesfunktion for tre læger i introduktionsuddannelse og otte i hoved-

uddannelse i Radiologi. 

 

Afdelingen har ikke haft inspektorbesøg i over ti år, hvorfor det ikke ved inspektor-

besøget har været muligt eller relevant at følge op på tidligere besøg. 

 

Ved selvevalueringen deltog 10 uddannelseslæger og 23 speciallæger. Sundhedssty-

relsen påskønner det store engagement i og arbejde med selvevalueringen, der er et 

vigtigt værktøj i afdelingens arbejde med at identificere og realisere sit uddannelses-

potentiale. 

 

Ved inspektorbesøget deltog et bredt udvalg af relevante parter, herunder 10 uddan-

nelseslæger, repræsentanter fra sygehus/centerledelse, speciallæger og ledende ra-

diograf. 

 

Afdelingen har scoret 15 af 16 temaer som tilstrækkelige og temaet medicinsk ek-

spert som særdeles godt. Inspektorerne har ligeledes scoret 15 af 16 temaer som til-

strækkelige og fremhævet temaet læringsmiljø som særdeles godt. 

 

Inspektorerne beskriver et godt og trygt uddannelsesmiljø med stor grad af supervi-

sion og kompetencevurdering. Inspektorerne fremhæver bl.a. en ugentlig kompeten-

cedag og god sidemandsoplæring og angiver at en stor del af de yngre læger har et 

ønske om at fortsætte deres virke på afdelingen efter endt speciallægeuddannelse. 

 

Der er aftalt fire indsatsområder med en tidshorisont på 3-12 måneder inden for un-

dervisning, læringsudbytte ved simple konferencer, velkomstmapper og 

MARS/vagttelefon. 

 

Sundhedsstyrelsen bakker op om disse tiltag der forventes at kunne optimere afde-

lingens allerede gode uddannelsesniveau yderligere. 

 

Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om fire 

år eller snarest muligt derefter. 


